BỘ TƯ PHÁP

Số: 4169/QĐ-BTP

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giúp việc của Bộ Tư pháp
tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐHP ngày 23 tháng 8 năm 2011 tổng kết việc thi hành Hiến pháp năm 1992 của Ủy ban dự thảo sửa đổi Hiến pháp;

Căn cứ Quyết định số 1694/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 28 tháng 9 năm 2011 ban hành Kế hoạch của Chính phủ về việc tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Bộ Tư pháp về tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hoàng Thế Liên, Thứ trưởng Bộ Tư pháp, Tổ trưởng;

2. Ông Lê Hồng Sơn, Thứ trưởng Bộ Tư pháp, Thành viên;
3. Ông Lê Thành Long, Thứ trưởng Bộ Tư pháp, Thành viên;
4. Bà Dương Thị Thanh Mai, Chuyên gia cao cấp Bộ Tư pháp, Thành viên;
5. Bà Nguyễn Thị Kim Thoa, Q. Vụ trưởng Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Thành viên kiêm thư ký;

6. Ông Lê Hồng Hạnh, Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý, Bộ Tư pháp, Thành viên;

7. Ông Dương Đăng Huệ, Vụ trưởng Vụ Pháp luật Dân sự - Kinh tế, Thành viên;

8. Ông Hoàng Phước Hiệp, Vụ trưởng Vụ Pháp luật quốc tế, Thành viên;

9. Ông Lê Hồng Sơn, Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Thành viên;

10. Ông Phan Chí Hiếu, Giám đốc Học viện Tư pháp, Thành viên;
11. Ông Nguyễn Tất Viễn, Giám đốc Nhà xuất bản Tư pháp, Thành viên;

12. Ông Thái Vĩnh Thắng, Chủ nhiệm Khoa Luật Hành chính - Nhà nước, Trường Đại học Luật Hà Nội, Thành viên;
13. Ông Đàm Văn Tuấn, Phó Chánh Văn phòng, Thành viên;

14. Bà Lê Hải Yến, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Trưởng phòng, Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Thành viên.
Điều 2. Tổ giúp việc có những nhiệm vụ chính sau đây:

1. Xây dựng Báo cáo của Bộ Tư pháp về Tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992; Báo cáo Tổng kết chuyên đề 1 “Tổng kết việc cụ thể hóa các quy định của Hiến pháp năm 1992 bằng các văn bản luật, pháp lệnh”; Báo cáo Tổng kết chuyên đề 2 “Tổng kết việc thi hành các quy định của Hiến pháp năm 1992 về vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Chính phủ trong mối quan hệ phân công, phối hợp giữa các cơ quan nhà nước trong việc thực hiện các quyền lập pháp, hành pháp, tư pháp”;

2. Phối hợp với Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo của Chính phủ tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 xây dựng dự thảo Đề cương Báo cáo, dự thảo Báo cáo của Chính phủ tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992;
3. Phối hợp với Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo của Chính phủ tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, giải đáp vướng mắc của các Bộ, ngành, địa phương trong việc thực hiện kế hoạch tổng kết thi hành Hiến pháp;
4. Phối hợp với Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo của Chính phủ tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 tiến hành các công việc chuẩn bị cho các hội nghị, cuộc họp, hội thảo, tọa đàm của Ban Chỉ đạo, Thường trực Ban Chỉ đạo; chuẩn bị và tham gia các Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo tại địa phương;
5. Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền về tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 của Bộ Tư pháp.
Điều 3. Trách nhiệm của thành viên Tổ giúp việc
Thành viên Tổ giúp việc có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động của Tổ giúp việc, chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng Tổ giúp việc về những công việc được phân công.

Thành viên của Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Cơ quan, đơn vị có cán bộ tham gia Tổ giúp việc tạo điều kiện để thành viên Tổ giúp việc thực hiện tốt nhiệm vụ.
Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo thực hiện);
- Lưu: VT, Vụ PLHSHC.
	  BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)
Hà Hùng Cường

PAGE
2